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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,292,133.24 0.00 5,279,201.045,279,201.04

1,426,880.00 0.00 1,439,853.75Dietas 1,439,853.75

2,972,080.00 0.00 2,950,660.00Sueldos Básicos 2,950,660.00

238,340.00 0.00 227,028.84Decimotercer Mes 227,028.84

238,340.00 0.00 215,561.43Decimocuarto Mes 215,561.43

116,493.24 0.00 116,097.02Jornales 116,097.02

300,000.00 0.00 330,000.00Compensaciones 330,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,230,462.18 0.00 4,313,113.314,313,113.31

25,000.00 0.00 26,361.40Suministro de Energía 
Eléctrica

26,361.40

20,000.00 0.00 12,401.04Telefonía Fija 12,401.04

5,000.00 0.00 14,110.76Telefonía Celular 14,110.76

15,000.00 0.00 4,756.25Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

4,756.25

0.00 0.00 25,566.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

25,566.00

10,000.00 0.00 11,383.82Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,383.82

4,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00

10,000.00 0.00 23,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

23,000.00

5,000.00 0.00 43,393.88Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

43,393.88

5,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

6,000.00 0.00 6,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

49,601.15 0.00 63,825.00Publicidad y Propaganda 63,825.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/08/2019Fecha del: 31/08/2019

USUARIO: HGUIFARRO
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:10 p.m.
24/08/2021

SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO

24/08/2021 01:10:15 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

24,000.00 0.00 20,400.00Servicio de Internet 20,400.00

75,000.00 0.00 112,808.00Viáticos Nacionales 112,808.00

8,000.00 0.00 64,500.00Tasas 64,500.00

15,000.00 0.00 30,932.50Ceremonial y Protocolo 30,932.50

2,953,861.03 0.00 3,838,674.66Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,838,674.66

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 243,000.00 0.00 325,473.66325,473.66

60,000.00 0.00 54,752.93Productos Alimenticios y 
Bebídas

54,752.93

15,000.00 0.00 14,610.57Productos de Papel y Cartón 14,610.57

13,000.00 0.00 24,350.00Llantas y Cámaras de Aire 24,350.00

5,000.00 0.00 2,290.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

2,290.00

10,000.00 0.00 2,580.12Gasolina 2,580.12

75,000.00 0.00 101,701.19Diésel 101,701.19

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

10,000.00 0.00 6,814.50Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

6,814.50

5,000.00 0.00 10,287.00Elementos de Ferretería 10,287.00

10,000.00 0.00 12,948.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

12,948.00

10,000.00 0.00 27,468.35Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

27,468.35

10,000.00 0.00 47,671.00Repuestos y Accesorios 47,671.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,113,499.80 0.00 14,518,577.9614,518,577.96

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

2,480,000.00 0.00 3,305,056.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,305,056.38
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6,083,499.80 0.00 10,263,521.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,263,521.58

200,000.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

20,000.00 0.00 0.00Equipo de Seguridad (Policía) 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

150,000.00

230,000.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

0.00

300,000.00 0.00 150,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

150,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

600,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,929,773.90 0.00 4,910,734.514,910,734.51

2,285,148.98 0.00 4,226,025.69Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,226,025.69

644,624.92 0.00 684,708.82Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

684,708.82

21,808,869.12 0.00 29,347,100.48Total: 29,347,100.48
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